

IKASTAROAK

CURSILLOS

ANTZERKI JOLAS TAILERRA: Sorkuntzaren abentura

14 urtetik goitikoentzat / A partir de 14 años

Azaroaren 7tik aitzin, 40 ordu

Desde el 7 de noviembre 40 horas

Irakaslea | *Profesor:* Josune Gorostegi

Gutxieneko-gehieneko partaide kop | *Mínimo-máximo de partici.:* 6/20

Egunak | *Días:* Asteartean Los martes

Ordutegia | *Horario:* 19:00-21:00 h

Tokia | *Lugar:* Arizkunenea

Matrikula | *Matrícula:* 120 euro errolatuak / *empadr.*

80 euro errolatu gabeak / *no empadr.*

Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

ATABALA

Adituendako *Para personas iniciadas*

Azaroaren 11tik aitzin, 20 ordu

Desde el 11 de noviembre, 20 horas

Irakaslea | *Profesor:* Shanti Diaz Carmona

Gutxieneko-gehieneko partaide kop | *Mínimo-máximo de partici.:* 5/10

Egunak | *Días:* Larunbatetan Los sábados

Ordutegia | *Horario:* 09:00-10:00 h

Tokia | *Lugar:* Arizkunenea

Matrikula | *Matrícula:* 60 euro errolatuak / *empadr.*

80 euro errolatu gabeak / *no empadr.*

Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

GAITA

Adituendako / *Para personas iniciadas*

Azaroaren 11tik aitzin, 20 ordu

Desde el 11 de noviembre, 20 horas

Irakaslea | *Profesor:* Tomás Diaz Peñalva

Gutxieneko-gehieneko partaide kop | *Mínimo-máximo de partici.:* 5/10

Egunak | *Días:* Larunbatetan Los sábados

Ordutegia | *Horario:* 09:00-10:00 h

Tokia | *Lugar:* Arizkunenea

Matrikula | *Matrícula:* 60 euro errolatuak / *empadr.*

80 euro errolatu gabeak / *no empadr.*

Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

GAITA

Hasiberriendako / *Para personas principiantes*

Azaroaren 10etik aitzin, 20 ordu

Desde el 10 de noviembre, 20 horas

Irakaslea | *Profesor:* Mikel Ortega

Gutxieneko-gehieneko partaide kop | *Mínimo-máximo de partici.:* 5/10

Egunak | *Días:* Ortziraletan Los viernes

Ordutegia | *Horario:* 17:00-18:00 h

Tokia | *Lugar:* Arizkunenea

Matrikula | *Matrícula:* 60 euro errolatuak / *empadr.*

80 euro errolatu gabeak / *no empadr.*

Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

PLASTIKA LANTEGIA

TALLER DE PLÁSTICA

5 eta 11 urte bitarteko haur eta haien familiendako

Para familias con niñas/os de 5 a 11 años

Azaroaren 4,11,18 eta 25 de noviembre,

Irakaslea | *Profesor:* La chincheta Bruna (Sonia Ilzarbe eta Eneko Pérez)

Gutxieneko-gehieneko partaide kop | *Mínimo-máximo de partici.:* 8/16

Egunak | *Días:* Larunbatetan Los sábados

Ordutegia | *Horario:* 17:30-19:00 h

Tokia | *Lugar:* Arizkunenea

Matrikula | *Matrícula:*

Errolatuak / *empadr.:*

2 partaide: 30 euro; 3 partaide: 40 euro.

Errolatu gabeak / *no empadr.:*

2 partaide: 40 euro; 3 partaide: 60 euro.

Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

ROBOTIKA-TAILERRAK LEGOREKIN

TALLERES ROBOTICA CON LEGO

5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat

Para niñas/os de 5 a 12 años



Irailak 30 de septiembre,

Irakaslea | *Profesor:* Discover Bricks

Gutxieneko-gehieneko partaide kop | *Mínimo-máximo de partici.:* 8/12

Ordutegia | *Horario:* A Taldea: 10:00-11:30 h / B Taldea: 12:00-13:30 h

Tokia | *Lugar:* Arizkunenea

Matrikula | *Matrícula:*

info@discoverbricks.es / 636 479 965 / 636 450 745

Antolatzaileak | *Organizan:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

IKASTAROETAN IZENA EMATEKO EPEA

PLAZO DE INSCRIPCIÓN EN LOS CURSILLOS

Irailaren 11tik 15era Del 11 al 15 de septiembre

Arizkunenea Kultur Etxea

Ordutegia/Horario: 07:30 -15:00 h

Astelehenetik ortziratera De lunes a viernes

T. 948 581 279 kultura@baztan.eus

MATRIKULA ETA IZEN EMATE ARUAUAK

Ikastaroa ordainketa bakarrean ordainduko da osorik, transferentzia bat eginez izena ematerakoan adierazitako banketxe eta kontu korrontera. Matrikula baliagarria izateko, 72 orduko epean ordainagiria aurkeztu beharko da. Bertzela, izena ematea bertan behera geldituko da.

Matrikularen dirua ez da itzuliko salbu eta Baztango Udalak, gutxieneko parte-hartzaile kopurua bildu ez delako, ikastaroa bertan behera uzten badu.

Aurreikusitako epeetan ordainagiria edo beharrezko dokumentazioa aurkezten ez bada, matrikula bertan behera geldituko da. Kasu horretan, izena eman duen pertsonak ezin izanen du ikastaroan parte hartu ez eta dirua bueltan jaso ere.

Oharrak:

Ikastaroaren matrikulako zenbatekoak EZ du materialaren kostua barne hartzen. Ikasleek ekarri beharko dituzte ikastaroan zehar beharrezkoak diren bertzelako materialak.

NORMAS DE INSCRIPCIÓN Y MATRICULACIÓN

El pago será único y por la totalidad del curso a través de transferencia bancaria a la cuenta corriente indicada en el momento de la inscripción. Para formalizar la inscripción ha de presentarse el justificante de ingreso en el plazo de 72 horas, en caso contrario la inscripción quedaría anulada.

El importe de la matrícula no será devuelta salvo por la suspensión del curso por parte del Ayuntamiento de Baztan por falta de número mínimo de personas por cada curso.

Si no se presenta un justificante de pago o documentación requerida en el plazo previsto se anulará la matrícula y se perderá la posibilidad de participar y la cantidad de dinero abonada.

Observaciones:

El importe de la matrícula NO incluye el material del curso. El material adicional que pudiera necesitarse durante el desarrollo del curso será aportado por las personas cursillistas.

iraila | septiembre
urria | octubre

2023

KULTUR AGENDA BAZTAN



Agenda honen edukiak abuztuaren 8an hetsi dira, eta edozein aldaketa Arizkunenea Kultur Etxeko karteldegian, Facebooken eta Arizkunenearen blogean argitaratuko da.

Los contenidos de esta agenda se han cerrado el 8 de agosto, cualquier cambio en la programación se hará público en la cartelera de la Casa de Cultura Arizkunenea, en Facebook y en el blog de Arizkunenea.

Informazio gehiago *Más información en*
www.baztan.eus

[Arizkunenea.blogspot.com](http://www.arizkunenea.blogspot.com)
<http://www.facebook.com/pages/Arizkunenea>
www.instagram.com/arizkunenea

LG NA 1839-2012

 **Baztango
Udala**

Nafarroako
Gobernua  **Gobierno
de Navarra**

2023ko Artea eta Kultura programa

IRAILA SEPTIEMBRE

17

IGANDEA
DOMINGO

BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu?

Guri ere bai! Etorri, zure zain gaude!

Tokia | Lugar: **IRURITA - Plaza**

Ordua | Hora: **12:00 h**

Antolatzailea | Organiza: **Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua**
Babeslea | Patrocina: **Nafarroako Gobernuaren 2023ko Artea eta Kultura programa**



15

IGANDEA
DOMINGO

BINAKAKO BAKARRIZKETA LUZE EDO MOTZ

Partaideak: Mirari Martiarena eta Idoia Torregarai
"Bakean Dagoena Bakean Utzi" emankizunaren haritik jarraituz, ikuskizun honetan generoa hartuko dute umoregai, gure gizartea zertan luze eta zertan geratzen den motz galdetzeko. Horretarako hilekoa, menopausia, ligatzeko teknikak eta sexua izango dituzte hizpide, besteak beste. Kritika eginez, deserakiz eta barre eginez bazterrak zirikatzen jarraitzeko bueltatu dira!

Tokia | Lugar: **ARIZKUNENEA**

Ordua | Hora: **19:00 h**

Antolatzailea | Org.: **Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua**

Babeslea | Patrocina: **Nafarroako Gobernuaren 2023ko Artea eta Kultura programa**



URRIA OCTUBRE

7

LARUNBATA
SÁBADO

ESKOLA TTIKIEN BESTA

Tokia | Lugar: **ALMANDOZ**

Informazio gehiago | *Más información:* **Arizkunenea blogean/instagram**

Ant. | Org.: **Almandozko Eskola**



15

IGANDEA
DOMINGO

BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu?

Guri ere bai! Etorri, zure zain gaude!

Tokia | Lugar: **ALMANDOZ - Plaza**

Ordua | Hora: **12:00 h**

Antolatzailea | Organiza: **Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua**
Babeslea | Patrocina: **Nafarroako Gobernuaren 2023ko Artea eta Kultura programa**

29

IGANDEA
DOMINGO

FOLK AMETSETAN *ENSUEÑOS DE FOLK* MÄIRÜ

Mäirü, talde bat baino gehiago, orkestra txiki bat da. Bederatzi musikariek instrumentu elektronikoak eta organikoak konbinatzen dituzte beren sorkuntzetan: sintetizadoreak, txalaparta, ttunttuna, Indiako harmoniuma, zeharkako txirula, gitara, ahotsak... Mäirü taldeak bidaia galaktiko, bukoliko eta mistiko bat proposatzen dizue, amets eta dantza egiteko.

Mäirü es una pequeña orquesta más que un grupo. Los nueve intérpretes combinan instrumentos electrónicos y orgánicos en sus creaciones: sintetizadores, txalaparta, ttuntun, armonio índico, flauta travesera, guitarra, voces... Mäirü os propone un viaje galáctico, bucólico y místico para soñar y bailar.

Tokia | Lugar: **ARIZKUNENEA**

Ordua | Hora: **19:00 h**

Antolatzailea | Org.: **Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua**

Babeslea | Patrocina: **Nafarroako Gobernuaren 2023ko Artea eta Kultura programa**



ERAKUSKETAK

EXPOSICIONES



PINTURA PEDRO ARIZCUREN

Tokia: **ARIZKUNENEA**

Datak | Fechas:

Irailaren 1etik 30era *Del 1 al 30 de septiembre*

Orduetgia | Horario:

Asteartetik igandera

De martes a domingo

11:00-13:30 / 17:00-20:30 h



PINTURA TOMAS SOBRINOREN IKASLEEN LANAK *OBRA DEL ALUMNADO DE TOMÁS SOBRINO*

Tokia: **ARIZKUNENEA 1. Solairuan 1º Piso**

Datak | Fechas:

Irailaren 4tik 10era *Del 4 al 10 de septiembre*

Orduetgia | Horario:

Aste tartez *Entre semana*

18:00-20:00 h

Asteburutan *Fines de semana*

11:30-13:30 h / 18:00-20:00 h

AGENDA SOZIALA *AGENDA SOCIAL*

HITZALDIAK / CHARLAS

SEXUALITATEA: HITZALDI ZIKLOA

Guraso eta ira irakasleriarendako eta herritar guzietei irekia

IRAILAK **14**, ORTZEGUNA

HAUR ETA NERABEEN SEXUALITATEA

Haur eta gazteen sexualitatearen ezagutza, bidelagun moduan eta prebentziorako aukera gisa. Oinarrizko kontzeptuak aniztasun begirada batetik.

IRAILAK **21**, ORTZEGUNA

HEZKUNTZA SEXUALA

Sexualitatearen inguruko begirada zabalduz eta aniztasuna ardatz hartuta, bizitzako alderdi guztietan eragiten duen eta aldakorra den kontzeptu honi buruzko ibilbidea. Gorputza eta harremanak.

IRAILAK **28**, ORTZEGUNA

SEXUALITATEA ETA PORNOGRAFIA

Haur eta nerabeek pornografiaren kontsumoarekin duten harremanaren inguruan hausnartu eta hau kudeatzeko tresnak eskuratu.

Tokia | Lugar: **ARIZKUNENEA HITZALDI ARETOAN**

Orduetgia | Horario: **18:00 - 20:00 h**

Hezitzaile / dinamizatzailea: **BerHezi berdintasun aholkularitza**

Antolatzaileak | Organiza: **Baztango Gizarte eta Berdintasun Zerbitzuak**

BAZTANGO ARTISAUTZA ETA NEKAZARITZA ELIKAGAIEN AZOKA

**FERIA AGROALIMENTARIA
Y DE ARTESANÍA DE BAZTAN**



IRAILA **2, 9, 16, 23, 30** SEPTIEMBRE
LARUNBATA SÁBADO

URRIA **7, 14, 21, 28** OCTUBRE
LARUNBATA SÁBADO

Ordua | Hora: **Goizez mañanas**

Tokia | Lugar: **ELIZONDO - Plaza**

Antolatzaileak | Organiza: **Baztango artisauak eta Baztango Zapareak**